Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Пролетарского»
________________________________________________________________________
ПРИКАЗ

28.08. 2013 г.                                                                     № - 78/4

«Об утверждении плана мероприятий по внедрению программного комплекса автоматизации управления основной деятельностью  МКОУ СОШ с. Пролетарского»

В соответствии с Законом РФ от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», на основании приказа Министерства образования и науки КБР от 01.03.2012г. № 239 «Об утверждении плана мероприятий по внедрению программного комплекса автоматизации управления основной деятельностью общеобразовательного учреждения в общеобразовательных учреждениях республики», приказа МКУ «Управления образования местной администрации Прохладненского муниципального района КБР» от 06.03.2012г.№ 36/5 «Об утверждении плана мероприятий по внедрению программного комплекса автоматизации управления основной деятельностью общеобразовательного учреждения в общеобразовательных учреждениях Прохладненского муниципального района», с целью внедрения цифровых систем управления, включающих  предоставление в электронном виде информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости в МКОУ «СОШ с. Пролетарского», для дальнейшего повышения эффективности осуществления педагогом контрольно-оценочной деятельности с использованием современных способов оценивания, применяя информационно-коммуникационные технологии

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.  Утвердить план мероприятий по внедрению программного комплекса автоматизации управления основной деятельностью  «1С: Хронограф 3.0.ПРОФ» и оперативного информирования учащихся и их родителей об учебной деятельности «3Т: Хронограф Журнал» в МКОУ «СОШ с. Пролетарского» на 2013-2014 учебный год. (приложение 1)

2. Внести изменения в приказ от 30.08.2012г. №76/8 и утвердить состав  рабочей группы по внедрению программного комплекса автоматизации управления основной деятельностью  «1С: Хронограф 3.0.ПРОФ» и оперативного информирования учащихся и их родителей об учебной деятельности «3Т: Хронограф Журнал»  (приложение 2).

3. Членам рабочей группы согласно Регламенту ведения электронного журнала, утвержденному приказом МКОУ «СОШ с. Пролетарского от 16.03.2012г №28/2 продолжать работу по внедрению программного комплекса в МКОУ «СОШ с. Пролетарского» и обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий  прилагаемого плана.

4. Использовать  ЭЖ для фиксации видов урочной деятельности во всех классах.

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ

        «СОШ с. Пролетарского»
                                                          Бобкова Л.Н.

        С приказом ознакомлены:                                                         Ульянова О.В.

                                                                      Ерёмина Т.А.

  Кощеева М.В.

 Пикулицкая Е.И.

                                                                                                Черникова В.В.

  Бузулуцкая А.В.

  Покотило И.Н.

  Матвиенкова О.А

 Приложение №1

к приказу от 28.08.2013г. №78/4
План

мероприятий  по внедрению программного комплекса автоматизации управления основной деятельностью  «1С: Хронограф 3.0.ПРОФ» и оперативного информирования учащихся и их родителей об учебной деятельности «3Т: Хронограф Журнал» на 2013-2014 учебный год.
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Внести изменения в  должностные обязанности работников школы, связанные с внедрением электронного журнала.
	 Рабочая группа

Матвиенкова О.А.
	До 01.09.2013

	2.
	Обеспечить полное наличие  заявлений-согласий родителей обучающихся об обработке персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»
	 Матвиенкова О.А., Классные руководители
	До 01.09.2013г.

	3.
	Организация актуального ввода информации на сайт  http://proletarskoye.ucoz.ru/ об образовательной деятельности и её результатах.
	Бузулуцкая А.В.
	Ежедневно

	4.
	Проведение разъяснительной работы среди родителей и педагогов о необходимости введения электронного дневника и электронного журнала
	Кощеева М.В., Пикулицкая Е.И.,  Классные руководители
	в течение учебного года.

	5.
	Организация обучения родителей  работе с информационной системой «Электронный дневник»
	Черникова В.В.,

классные руководители
	сентябрь 2013

	6.
	Выдача логинов и паролей родителям обучающихся
	Классные руководители
	сентябрь 2013

	7.
	Выгрузка данных  предоставления услуги по оперативному информированию учащихся и их родителей об учебной деятельности ОУ, получивших программный комплекс
	  Черникова В.В.
	Регулярно  в течение учебного года

	8.
	Мониторинг удовлетворенности потребителей образовательных услуг
	Классные руководители
	Регулярно  в течение учебного года

	9.
	Индивидуальные консультации
	Директор, зам. директора по УВР, системный администратор, классные руководители
	Регулярно  в течение учебного года

	10.
	Мониторинг хода внедрения программного комплекса в образовательный   процесс  ОУ
	 Бобкова Л.Н.
	Постоянно

	11.
	Анализ результативности работы педагогического коллектива с Электронным журналом в тестовом режиме.
	Директор, (рабочая группа)
	май 2014

	12.
	Обсуждение результативности работы ЭЖ/ЭД на Педагогическом Совете
	Директор школы
зам. директора по УВР
	май 2014

Приложение №2

к приказу от 28.08.2013г. №78/4

                                                            Состав рабочей группы.

Бобкова Л.Н., и.о. директора школы

Черникова В.В., системный администратор

Ульянова О.В., заместитель директора по УВР

Ерёмина Т.А., заместитель директора по УВР

Кощеева М.В., заместитель директора по ВР

Пикулицкая Е.И., заместитель директора по ВР

Бузулуцкая А.В., учитель информатики
Покотило И.Н., инженер ПО
Матвиенкова О.А., делопроизводитель